
г

г

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ 
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

№ !в "Л^сгьр

Об установлении Порядка размещения информации 
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
государственных казенных учреждений Иркутской области, 

учредителем в отношении которых от имени Иркутской области 
выступает министерство жилищной политики, энергетики и транспорта 

Иркутской области, и представления указанными лицами
данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить Порядок размещения информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров государственных казенных учреждений 
Иркутской области, учредителем в отношении которых от имени Иркутской 
области выступает министерство жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области, и представления указанными лицами данной 
информации (прилагается).

2. Отделу государственной гражданской службы и профилактики 
коррупционных правонарушений в управлении нормативно-аналитической 
деятельности и государственной гражданской службы министерства 
жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области 
(Дирсене Я.В.) довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте министерства жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской 
области А.М. Сулейменов



УСТАНОВЛЕН
приказом министерства жилищной 
политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области 
от ЛакЬ/чиАЛ / f - U l f l t )

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА 
КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ 
БУХГАЛТЕРОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧРЕДИТЕЛЕМ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 
ОТ ИМЕНИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВЫСТУПАЕТ МИНИСТЕРСТВО

ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ 

ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 
Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает правила 
размещения информации о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров государственных казенных учреждений Иркутской 
области, учредителем в отношении которых от имени Иркутской области 
выступает министерство жилищной политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области, и представления указанными лицами данной 
информации (далее соответственно -  Информация, учреждения, 
министерство, Порядок).

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно 
представляют Информацию, рассчитанную за предшествующий 
календарный год, во внутриструктурное подразделение министерства по 
вопросам государственной гражданской службы и кадрам в срок 
до 25 февраля года, следующего за отчетным, в письменном виде по форме, 
установленной приложением к настоящему Порядку.

3. Ответственность за достоверность, полноту и своевременность 
представляемой Информации несут руководители учреждений.

4. Внутриструктурное подразделение министерства по вопросам 
государственной гражданской службы и кадрам, ежегодно, в срок



не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, обеспечивает 
размещение Информации на официальном сайте министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  
официальный сайт министерства) в подразделе «Подведомственные 
учреждения и иные организации» раздела «О министерстве».

5. В составе Информации, размещаемой на официальном сайте 
министерства, запрещается указывать данные, позволяющие определить 
место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные 
средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а 
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 
конфиденциального характера.

6. Информация находится на официальном сайте министерства до 
момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего 
Порядка, трудового договора. О прекращении с лицами, указанными в 
пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора руководитель 
учреждения представляет информацию в министерство в срок не позднее 
трех рабочих дней со дня их увольнения.

7. Сотрудники внутриструктурного подразделения министерства по 
вопросам государственной гражданской службы и кадрам, которые 
назначены распоряжением министерства ответственными за реализацию 
работы по размещению и своевременному удалению Информации с 
официального сайта министерства, несут ответственность в соответствии с 
законодательством за нарушение порядка сбора, хранения, использования 
или распространения персональных данных, а также за разглашение 
сведений, отнесенных к государственной тайне или сведениям 
конфиденциального характера.

8. Контроль полноты Информации, представленной лицами, 
указанными в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется назначенными 
распоряжением министерства ответственными сотрудниками структурного 
подразделения министерства по вопросам его финансовой и хозяйственной 
деятельности, путем ее проверки на предмет правильности исчисления и 
соблюдения предельному уровню соотношения среднемесячной заработной 
платы лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, со среднемесячной 
заработной платой иных работников соответствующих учреждений.

9. Контроль за своевременностью размещения Информации на 
официальном сайте министерства возлагается на заместителя министра -  
начальника управления энергетики и газификации министерства



3

во взаимодействии с начальником управления нормативно-аналитической 
деятельности и государственной гражданской службы министерства.

Министр жилищной 
энергетики и 
Иркутской области

Г



Приложение
к Порядку размещения информации о 
рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров государственных казенных 
учреждений Иркутской области,
учредителем в отношении которых от имени 
Иркутской области выступает министерство 
жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области, и 
представления указанными лицами данной 
информации

В_____________________________________
(указывается наименование внутриструктурного 

подразделения министерства жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской области по вопросам 
государственной гражданской службы и кадрам)

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный______год среднемесячной

заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

(полное наименование учреждения)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Полное наименование 
занимаемой должности

Рассчитываемая 
за календарный год 

среднемесячная 
заработная плата (руб.)

Руководитель
М.П. (подпись)

Главный бухгалтер
М.П. (подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

Дата представления информации


